
 

 

 

 



Це історія про одного юнака та війну. Про силу духу, волю, жагу до 

свободи, сміливість та віру. 

Його звуть Олександр. Це наш колишній студент. Його надзвичайну 

хоробрість я помітила ще під час навчання в коледжі, коли він запросив мене, 

свою викладачку англійської мови, на дискотеку. Погодьтесь, сміливості 

юнакові хоч відбавляй.😉 

Сьогодні Олександр – один із воїнів, який боронить цілісність держави, 

забезпечує наше відносно мирне життя. 

Усі відповіді передані із запису інтерв’ю від першої особи. 

- Чи можна назвати ваше імʼя та вік? 

- Мене звуть Олександр, мені 24 роки. Цього достатньо. Я - частина 

спецпідрозділу Kraken Головного управління розвідки Міністерства оборони 

України, командир та військовий медик. Наш спецпідрозділ займається 

різними спецопераціями: диверсіями, розвідкою, штурмовими діями. 

- Тобто, коли я читаю, що десь на болотах щось палає, вибухає і т.д. - це ви? 

- (Усміхається) І ми теж. 

- Чи є у вас позивний? 

- Так, кожен військовий має позивний. На імʼя називаємо один одного лише в 

цивільному житті. Уже близько півтора року мій позивний – Drago. У 

перекладі означає сміливий, вільний. 

- Поза межами воєнних дій Саша – це хто? 

- Звичайний хлопець без вільного часу на цивільне життя. Навчався 

юриспруденції, але диплом так і не забрав. Деякий час працював у Польщі, 

розвивався у сфері реклами, але, на жаль чи на щастя, припинив. 

- Як почався ваш шлях як військовослужбовця? 

- З Ірпеня. З початком повномасштабної війни я зрозумів, що не можу 

лишитись осторонь цих подій. Я звернувся у ТЦК (Територіальний центр 

комплектування та соціальної підтримки - прим. автора), хотів потрапити до 

бригади спеціального призначення АЗОВ м. Києва, але заяву не схвалили, 

оскільки в мене не було бойового досвіду. Вирішив служити за контрактом у 

лавах ЗСУ. Зібрав речі, мені зателефонували й направили до навчального 

центру в Десні, повідомили, що підготовка буде проходити в Європі. Я 

проходив курс базової підготовки піхотинця-штурмовика в Британії (ось моя 

англійська й пригодилась, you never know - коментар автора). Повернувшись в 

Україну, чекав розподілу близько двох тижнів, прийшла пропозиція на КМБ 



(курс молодого бійця - прим.автора) в Kraken. На мене завели особову справу. 

Ми вже мали виїжджати до Бахмута, але відвезли в Київ у ГУР. Заповнивши 

заяви в розподільчому центрі, відправилися до Харкова. А той підрозділ, що 

поїхав на Бахмут , - 90% або 200-ті, або зниклі безвісти… 

- Це було ваше рішення - піти на війну? 

- Так, цілковито. 

- Ваш безпосередній керівник - начальник ГУРу Буданов Кирило Олексійович. 

Чи доводилось пересікатись із ним? 

- Особисто не знайомі, але бачились, так. 

- Питання мови. Раніше ви спілкувались російською, зараз зі мною ви 

розмовляєте українською? Наскільки важливе й принципове мовне питання 

для вас? 

- Зараз українською - лише для вас (автору лестить ☺️). Я виріс у 

російськомовній сімʼї. Українською спілкувався лише в навчальних закладах і 

з українськомовними, коли хотів. У нашому підрозділі 90% російськомовних 

військових. Особисто стикався з цькуванням через мову, коли був одягнений 

не по формі, питали: «А що ти зробив для цієї країни?». Тоді я показував фото 

своє та своїх побратимів. Зараз я вважаю питання мови нераціональним. 

- Як змінився Саша від початку повномасштабної війни? 

- Змінився на краще. Навчився думати про вчинки на декілька кроків уперед, 

прораховувати, психічно й фізично став сильнішим, витривалішим і 

стабільнішим. 

- Що було найбільш радісним спогадом за період війни? 

- (Після обдумування) Не було такого.. 

- Чи можете ви поділитись найбільш сумним спогадом за період війни? 

- Сумне - втрати побратимів чи знайомих, які мають відношення до війни; 

будь-яка військова операція, що йде не за планом. Якось, при виводі 

підрозділу, потрапили під артобстріл (артилерійський обстріл - прим. автора), 

декількох чоловік особового складу було поранено, одного – критично, його 

потрібно було виносити на собі, оскільки він втратив близько 2,5 літрів крові. 

Але хлопець врятувався! Правда, йому ампутували ногу. Зараз цей боєць на 

реабілітації. До речі, збір на його лікування закрили за три дні. І таких випадків 

багато, у кожній операції, на жаль, є загиблі та поранені.. 

- Як ставляться ваші батьки до того, що ви воюєте? 



- Батьки дізнались, що я підписав контракт після 3-4 місяців служби. Я з 

батьками тоді звʼязувався через брата, а потім вже сам чесно все сказав. Батьки 

з розумінням поставились до мого вибору, пишаються. Проте дуже 

переживають за перебіг кожної спецоперації. Вони вже декілька років живуть 

за кордоном, а звідти всі події важче сприймати. Я не можу часто виходити на 

звʼязок, але за кожної можливості пишу: «Усе добре». 

- Є щось, чого вам дуже не вистачає на фронті? 

- Особисто мені – вільного часу. А з матеріального – вчасно закривати збори 

на екіпірування, лікування та реабілітацію поранених бійців, ремонт авто. Нам 

важливо нічого не залишати, усе забирати з собою, тому що ворог забирає собі 

ці речі і може оцінити, у якому стані група. Бувають складні операції, речі 

губляться, приходиться все докуповувати. 

- Чи підтримуєте ви ідею, що воювати повинні всі? 

- Рано чи пізно, думаю, так. Відразу було зрозуміло, що війна затягнеться. І 

вона йде вже 9 років, а не півтора. 90% населення будуть воювати з часом. 

- Які ваші прогнози щодо перебігу війни? 

- Я не даю ніяких прогнозів. Цим займається наш головний начальник Кирило 

Буданов. Він більше в цій темі. 

- Доповніть речення: після перемоги я… 

- ..точно не буду святкувати, як і всі військові, тому що кожен втратив друга 

на цій війні. Я спробую залишити країну й полетіти на далекі острови. Хочу 

бути подалі від криків про те, «хто що зробив для перемоги». Хто робить – той 

мовчить. 

- Я часто читаю статті про корупцію серед місцевих можновладців, 

розкрадання бюджету, укладання якихось нелогічних договорів. У коментарях 

завжди хтось пише: «От прийдуть наші хлопці з передової, наведуть лад». 

Прокоментуйте це. 

- Частково згоден, бо можновладці забули, що війна досі триває і лише роблять 

вигляд, що турбуються про населення та військових. 

- Доповніть речення: я ніколи не зможу змиритись із… 

- … та ні з чим. Війна навчила переступати через труднощі та прораховувати 

події на декілька кроків уперед. 

- У вас є страхи? Які? 

- Є. Дурні люди без страху. Мені страшно втратити кінцівку... особливу ту, де 

татуювання (сміється). Я вже домовився з майстром, що в разі чого, перенесе 



малюнок на протез. Ще страшно те, що рідні можуть залишитись без мене. 

Взагалі, намагаюся не думати про це, бо думки матеріальні. 

- Питання від головного редактора: коли буде без війни? 

- Без війни буде, коли всі люди знову стануть пліч-о-пліч, як 24 лютого. Тоді 

дуже скоро. Військові розуміють, як це зробити, але не вистачає рук та 

допомоги. До речі, жінки та дівчата допомагають нам частіше, аніж чоловіки. 

Жінки в нас більш мужні (усміхається). 

- Питання від моєї студентки: як можна допомогти військовим? 

- Донатити не у фонди, а безпосередньо в збори військовим, особливо якщо це 

знайомі. Робити репости, якщо не можеш донатити. До фондів є часто питання 

через корупцію, і в людей виникає недовіра до зборів. 

- Питання від моєї студентки: як можна прискорити перемогу? 

- Узяти свого друга й привести в ТЦК (сміється). Розумієте, кваліфікованих 

військових стає все менше, і скоро буде більше тих, у кого є інвалідність. У 

всіх хлопців є проблеми зі здоровʼям: контузії, травми і т.д., але вони все одно 

воюють. Я знаю двох вояків - батько з сином із Харкова. Під час Харківського 

контрнаступу син отримав поранення, уявіть, як батькові було чути по рації, 

що син, певно, помирає. Зараз із хлопцем уже краще, він на реабілітації, але 

все одно тренується, тримає себе в ритмі. Його батько воює поки за двох і 

воюватиме, поки не переможемо. Таких прикладів багато. 

На цьому наше інтервʼю завершилось. Наступного дня Олександр провів 

успішну спецоперацію. 

Сашо, щиро вдячна за ваші відповіді. Я горджуся вами! Бажаю міцного 

здоров’я, успішних двіжів (як ви кажете), повернутись додому живим та 

неушкодженим. Упевнена: наші читачі приєднуються до побажань. 

Отже, донатьте, робіть репости й ніколи не забувайте, завдяки кому ми 

з вами можемо вести майже звичний спосіб життя. 

 

Гол.вред The коледж post - Viktoriia Hrytsiuk  

(головний редактор коледжанської онлайн газети) 


